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دستاورد‌سازی برجام از سفر نمایشی اروپایی‌ها‌
جوان

روزنامه جوان نوشته است:‌ با قاطعيت مي‌توان گفت در تمام سه 
سالي که از عمر دولت يازدهم گذشته، اکثر وعده‌هاي تبليغاتي- انتخاباتي 
رئيس‌جمهور و 21 وزير دولت وي، رنگ تحقق به خود نگرفته و اين يکي 
از بزرگ‌ترين چالش‌هاي پيش‌روي حسن روحاني در 9 ماه باقي مانده تا 

زمان برگزاري انتخابات دوازدهم رياست جمهوري است.
البته اين يکي از موانع حضور مجدد حسن روحاني به عنوان رئيس 
دولت دوازدهم در مسند قدرت است و موانع جدي ديگري را هم بايد مورد 
توجه قرار داد که از آن جمله بايد به »فيش‌هاي حقوقي«، »بي‌نتيجه بودن 
برجام«، »افزايش تحريم‌هاي بين‌المللي«، »گراني«، »رکود« و »نارضايتي 
عمومي« اشاره کرد، آن هم در شرايطي كه هر کدام از اين مصاديق براي 

تحميل شکست انتخاباتي به يک دولت مؤثر است...
جايگزين کردن رويدادهاي عادي به عنوان »دستاوردهاي مصنوعي« 
به جاي»شعارهاي انتخاباتي« در حالي است که با کنکاشي در برخي از 
همين رويدادها نظير سفر اروپايي‌ها به تهران، نه تنها نمي‌توان نفعي براي 
کشور و جامعه قائل بود بلکه هزينه‌هايي را مي‌توان به ‌واسطه آن ملحوظ 

نظر قرار داد که با منافع و مصالح جامعه اسلامي در تعارض قرار دارد.
به عنوان آخرين نمونه مي‌توان از سفر قريب‌الوقوع وزير اقتصاد دولت 
آلمان به کشور ياد کرد، زيگمار گابريل قبل از سفر روز يک‌شنبه خود به 
تهران گفته که عادي‌سازي روابط با تهران به شرط به رسميت شناخته 
شدن حق موجوديت اسرائيل است. وي همچنين تأکيد مي‌کند درباره 
کارنامه حقوق ‌بشري نظام ايران با مقامات کشور ميزبان مذاکره خواهد کرد.

استمرار قاچاق کالا در دولت یازدهم
آرمان

این روزنامه حامی دولت درباره ادامه داشتن قاچاق کالا در دولت 
یازدهم نوشته است: در ماه‌های اخیر مقابله با قاچاق شدت یافته و با 
به‌کارگیری سامانه جدید گمرکی عنوان می‌شود میزان کشفیات کالای 
قاچاق افزایش چشمگیری داشته است. با وجود این، بررسی‌ها در ماه‌های 
اخیر نشان می‌دهد قاچاق از طریق کارت‌های بازرگانی یک ‌بار مصرف و 
اجاره‌ای ادامه دارد، همان‌طور که قاچاقچیان از موقعیت مرزنشینان استفاده 
کرده و با پرداخت مبالغ ناچیزی کالا‌های قاچاق را به نام آنها وارد ایران 
می‌کنند. سال گذشته بود که اخباری مربوط به واردات میلیارد‌ها تومان 
پورشه به نام یک زن روستایی در رسانه‌ها منتشر شد. اگر چه عنوان شد 
که این تخلف مربوط به دولت گذشته بوده است، اما چندی پیش زمانی 
که تعدادی کانتینر کالای قاچاق به ارزش میلیارد‌ها تومان کشف و ضبط 
شد، در یک فقره مشخص شد که قاچاقچیان با کارت بازرگانی یک راننده 
میلیارد‌ها تومان کالای قاچاق وارد کشور کرده‌اند. این در حالی است که 
فرد مذکور تنها چند میلیون تومان برای کار خود پاداش گرفته بود و زمانی 
که از حجم قاچاقی که به نام او انجام شده با خبر شد شدیدا تعجب کرد. 
به نظر می‌رسد مقابله با قاچاق که این روز‌ها شدت گرفته بسته به انجام 

فعالیت‌هایی همه‌جانبه است.
شکاف ٢ میلیون تومانی در دخل و خرج کارگران

شهروند
شهروند وضع حقوق و دستمزد کارگران را بررسی کرده است: 
بحث‌های داغ کارگری، این روزها در رسانه‌ها بالا گرفته است. حالا در 
شرایطی که دولت اصلاحیه قانون کار را به مجلس فرستاده، نمایندگان 
کارگری معتقدند؛ در این اصلاحیه تغییرات چندانی لحاظ نشده است و 
همچنان حقوق و معیشت کارگران اندر خم یک کوچه می‌ماند و دولت 
باید اصلاحیه را پس گرفته و پس از اعمال نظر مشاوران اجتماعی کار، 
دوباره آن را به مجلس بفرستد. در این میان موضوع دستمزد کارگران 
یکی از اساسی‌ترین مطالبه‌های این قشر از تولیدکنندگان ایرانی است. 
حالا در شرایطی که حداقل دستمزد کارگران ایرانی ‌٨١٢ هزارتومان تعیین 
شده است، برآوردهای رسمی نشان می‌دهد هزینه زندگی کارگری به 
‌٢میلیون و‌٨٠٠ هزارتومان رسیده و این در کلانشهرها به بالای ‌٣ میلیون 
تومان می‌رسد. این موضوع درحالی رخ می‌دهد که شکاف قابل توجه بین 
دستمزد و مخارج کارگران ایرانی سالیان‌ سال است که تجربه می‌شود و 
در طول سال‌های گذشته نه ‌تنها این شکاف پر نشده، بلکه حتی دولت‌ها 
قادر به متوقف کردن روند رو به افزایش آن نبوده‌اند. به‌طوری که آمارها 
نشان می‌دهد با افزایش تورم در سال‌های ٨٤ تا ٩٢ قدرت خرید کارگران 
ایرانی تا ‌٦٦ درصد سقوط کرده است. با این حال یکی از مهم‌ترین اهرم‌های 
بازدارنده برای افزایش مزد کارگران، چانه‌زنی‌های کارفرمایان بوده است. 
کارفرمایانی که تولید پرهزینه و با بهره‌وری پایین در ایران را بهانه کرده و 
هزینه آن را از جیب کارگران می‌پردازند. این موضوع درحالی رخ می‌دهد 
که کارگران ایرانی جزو ارزان‌ترین نیروی کار جهان به شمار می‌روند و 

سهم تمام‌شده مزد آنها در تولید به‌ طور میانگین تنها ‌٥ درصد است...
کارت‌های اعتباری جدید تولید داخلی را افزایش نمی‌دهد

جهان صنعت
محمدقلی یوسفی اقتصاددان اصلاح‌طلب درباره کارت‌های اعتباری 
جدید به جهان صنعت گفته است:‌ منابع تامین اعتبار کارت‌ها معلوم نیست 
و همچنین باید منتظر ماند تا دید اگر هدف از این کارت‌ها حمایت از خرید 
کالاست تا چه اندازه واردات تحت تاثیر قرار می‌گیرد. ولی آنچه مشخص 
است، این است که نمی‌توان از این کارت‌ها برای افزایش تولید استفاده 
کرد چراکه اگر هدف، حمایت از تولید بود در این صورت بهتر بود خود 
تولید را مستقیما مورد حمایت قرار داد. در این بین اگر چه کارت‌های 
اعتباری این‌چنینی سال‌هاست در سایر کشور‌ها رواج دارد اما نمی‌توانیم 
انتظار داشته باشیم که هرگونه فرهنگ و آموزشی که از کشور‌های پیشرفته 
به کشور خود وارد می‌کنیم در کشور ما نیز به همان صورت نتیجه دهد 
به‌خصوص اینکه ما قوانین خود را نیز وارد می‌کنیم و همه چیز بازیچه 
مقتضیات روز و سیاست‌ها قرار می‌گیرد و در نتیجه، نتیجه مورد انتظار 

ما حاصل نمی‌شود.
در لایحه برنامه ششم هیچ چیز مشخص نیست

شرق
حسن سبحانی با انتقاد از برنامه ششم توسعه به شرق گفته است:‌  
شخص من با اینكه از این وضعیت ناراحتم اما هیچ نوری بر پیشانی این 
رویکرد نمی‌بینم. به خاطر اینكه برنامه باید واقع‌بینانه و كمی باشد و منابعي 
مشخص داشته باشد كه هیچك‌دام از این موارد در برنامه ششم هم مشخص 
نیست. پس از نظر منطقی از گذشته برای آینده می‌توانیم رونوشت كنیم. 
گذشته چراغ آینده است. راه‌هایی كه در گذشته به این شیوه رفته‌ایم به 
نتیجه نرسیده و دلیلی ندارد كه باز هم همان راه را برویم و انتظار داشته 

باشیم به نتیجه برسیم...
اگر برنامه نباشد، دولت كمتر پاسخ‌گو است؛ چون كسی نمی‌تواند 
چیزی بپرسد. از سوی مجلسی‌ها هم اگر برنامه نباشد، نمی‌توانند سؤال 
كنند؛ در عین‌حال اعمال منویاتشان را درباره حوزه‌های انتخابشان شاید 
نتوانند انجام دهند. اینكه نماینده‌ها نتوانند این برنامه را بهم بریزند، شاید 

برای دولت فرصتی باشد.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

اشتغالزایی بسیج سازندگی برای 30 هزار نفر در واحدهای پرورش ماهی

قیمت بازارنوع سکه
1113500سکه تمام طرح جدید
1113000سکه تمام طرح قدیم

565000نیم سکه
295000ربع سکه

187000گرمی
113520هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3580دلار
4034یورو
4670پوند

1208لیر ترکیه
977درهم امارات

مدیرکل استاندارد استان تهران اعلام کرد: برخی تجهیزات 
بازی ضلع شرقی دریاچه شهدای خلیج‌فارس چیتگر غیراستاندارد 

است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم مسلم بیات از شهروندان خواست از 

تجهیزات بازی دارای برچسب استاندارد استفاده کنند.
وی افزود: بهره‌برداران این تجهیزات تاکنون برای گرفتن مجوز اقدام 
نکرده‌اند. بنابراین تا زمان دریافت مجوز استاندارد، استفاده از این تجهیزات 

غیرقانونی و خطرآفرین است.
مدیرکل استاندارد استان تهران در پایان تأکید کرد: از ابتدای سال 
تاکنون، 315 مجوز تجهیزات شهربازی در استان صادر شده است. همچنین 
هزار و 33 مورد بازرسی از شهربازی‌ها، 109 مورد بازرسی از تجهیزات 

زمین‌ بازی در این مدت معین انجام شده است.

رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس با اشاره به روند روزانه 
گفت:  بیکاران  تعداد  افزایش 
درحال حاضر به صورت رسمی 
6 میلیون نفر و  به صورت 
غیررسمی تا 11 میلیون نفر 

بیکار در کشور داریم.
سلمان خدادادی در گفت‌وگو 
با خبرگزاری تسنیم، در واکنش 
به اظهارات وزیر تعاون مبنی بر 
اینکه »مسئله بیکاری در کشور به 
طور نسبی هضم شده است« گفت: 
اینکه گفته می‌شود در حال حاضر 
در کشور 2/5 میلیون بیکار داریم 
بسیار خوشبینانه است. نباید با این 

ارقام دلخوش باشیم.
وی با بیان اینکه رواج بیکاری 
بین  طی سال‌های گذشته 
افزود:  است  بوده  فارغ‌التحصیلان 
درحال حاضر به صورت رسمی 
6میلیون نفر و به صورت غیررسمی 
تا 11 میلیون نفر بیکار در کشور 
وجود دارد. یکی از همسایگان 
بیکاری آنهایی هستند که دنبال 
کار هستند و کمتر از 16 ساعت 

در هفته مشغول کارند.
اجتماعی  کمیسیون  رئیس 
مجلس با تأکید بر اینکه کل 
حاکمیت باید برای بیکاری 
راهکاری پیدا کند گفت: در حال 

حاضر بخش عمده‌ای از بیکاران در 
میان نیروهای تحصیلکرده است، 

به‌طوری که طبق آمارها برخی 
درصد  تحصیلی 40  رشته‌های 

بیکار دارند؛ بنابراین برای حل 
بیکاری تنها یک راه بیشتر وجود 
ندارد آن هم اشتغال‌زایی از طریق 
سرمایه‌گذاری در تولید و افزایش 

مراکز تولیدی است.
خدادادی با اشاره به اینکه 
برنامه ششم توسعه تنها یک جدول 
در آن نهادینه شده است ادامه 
داد: در انتهای یک ماده فقط یک 
جدول آمده است که دولت در آن 
بیکاری 11  نرخ  پیش‌بینی کرده 
درصدی فعلی قرار است طی برنامه 
به هفت درصد کاهش یابد که این 

ماده را نیز حذف کردند.
وی گفت: در آن جدول وظایف 

هر ارگان برای جذب نیرو مشخص 
شده بود اما مسئله اینجا بود که 
وقتی سهم ارگان‌ها جمع زده 
می‌شد تعهدات نهادها به چند 
درصد نمی‌رسد که این نشان‌دهنده 
مشکل در تنظیم این برنامه است. 
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
افزود: در برنامه ششم توسعه کار 
عملیاتی ضعیف است. بخشی از 
برنامه را در حوزه کار و اشتغال 
در کمیسیون اصلاح کردیم و به 
صورت جدولی درآوردیم که دولت 
موظف است در پایان هر سال آن 
را گزارش دهد. البته این موضوع 

هنوز نهایی نشده است.

اداره کل استاندارد استان تهران:
تجهیزات بازی دریاچه چیتگر 

خطرآفرین است

رئيس خانه صنعت و معدن 
ایران گفت: با فشاری که برخی 
تولیدی  واحدهای  به  بانک‌ها 
تحمیل کرده‌اند شاهد موج 
عظیم ورشکستگی‌ها خواهیم 

بود.
سیدعبدالوهاب سهل‌آبادی 
در گفت‌وگو با فارس با اشاره به 
برگزاری جلسات کارگروه بررسی 
عملکرد بانک‌ها در محاسبه سود 
و جرایم تسهیلات اظهار کرد: این 
کارگروه تحت نظر قوه قضائیه 
فعالیت می‌کند و تلاش کردیم با 
متخصص،  کارشناسان  گردآوری 

حل مشکلات مطروحه بنگاه‌های 
اقتصادی در مقابل بانک‌ها تسهیل 

شود.
بازرگانی، صنایع،  اتاق  رئيس 
معادن و کشاورزی اصفهان تصریح 
کرد: بر اساس گزارش‌های ارسالی 
به نهادهای نظارتی و طرح شکایت 
برخی بنگاه‌ها و بروز مشکلات بین 
آنها و بانک‌ها مقرر شد که بررسی 
نحوه عملکرد بانک‌ها در محاسبه 
سود و  جرایم تسهیلات در کمیته 
از سرمایه‌گذاری  قضایی  حمایت 

استان مطرح شود.
سهل‌آبادی در مورد مصوبات 

کمیته مربوطه اظهار داشت: 
در آخرین جلسه کمیته مقرر 

شد با توجه به ایرادات وارده به 
نحوه  آنالیز  بانکی،  قراردادهای 

محاسبه سود و جرائم تسهیلات 
بانکی و موسسات مالی و اعتباری 
بانکی  کارشناسی  گروه  توسط 
و حقوقی تهیه و به کمیته ارائه 
شود تا برای پیگیری‌های بعدی 
و ارسال آن به سازمان بازرسی 

تصمیم‌گیری شود.
رئیس خانه صنعت و معدن 
ایران تصریح کرد: با وجود تعیین 
برخی موارد از سوی بانک مرکزی 
در آیین‌نامه‌های ابلاغی به بانک‌ها، 
بعضی از این قوانین و قواعد قابلیت 
تغییر داشته و حتی در مواردی، 
قوانین بانکداری بدون ربا نادیده 

گرفته می‌شود.
سهل‌‌آبادی گفت: در حال 
حاضر موارد زیادی از تخلف 
بانکی در جلسات کمیته مطرح 
و ثبت شده که موارد زیادی از 
جمله دریافت سفته، مسدود کردن 
تسهیلات،  سود  افزایش  حساب، 
اعمال جریمه دیرکرد و تمدید 
مدت تسهیلات را شامل می‌شود 
و اگر این روند ادامه یابد با فشاری 
که برخی بانک‌ها به واحدهای 
تولیدی تحمیل کرده‌اند شاهد 
موج عظیم ورشکستگی‌ها خواهیم 

بود.

رئیس خانه صنعت و معدن ایران:

فشار بانک‌ها ورشکستگی واحدهای تولیدی را به دنبال خواهد داشت

8 ماه پس از اجرای برجام 
و وعده‌های رویایی آن، وزارت 
تازگی  به  حالی  در  صنعت 
توافق‌نامه تولید خودرو با رنو 
فرانسه را امضا کرد که قرار است 
از این طریق ۲ محصول قدیمی رنو 
که عمر آنها تا ۱۷ سال می‌رسد، در 

ایران تولید شوند!
به گزارش فارس، مسئولان دولتی 
ایران طی روزهای گذشته در سفر به 
فرانسه مقدمات حضور بیشتر رنو در 
بازار خودرو ایران را فراهم کردند و 
در جدیدترین توافق‌نامه که با حضور 
نعمت‌زاده، وزیر صنعت به امضا رسید، 
قرار است رنو 2 محصول قدیمی خود 

را در کشورمان تولید کند.
به این ترتیب در آستانه برگزاری 
دور دوازدهم انتخابات ریاست 
جمهوری، توافق برای تولید محصولات 
از رده خارج فرانسوی‌های بدعهد 
نمی‌تواند دستاورد قابل قبولی در آثار 

اقتصادی پسابرجام به حساب آید.
»سیمبل« و »داستر جدید« 
به عنوان محصولات جدید رنو در 
کارخانه‌ای که قرار است با مشارکت 
رنو و سازمان گسترش ایجاد شود، به 

تولید خواهند رسید.
سیمبل در سال 1999 در فرانسه 
به تولید رسیده و در واقع 17 سال از 
عمرش می‌گذرد، داستر نیز حدود 7 
سال پیش در دنیا تولید شده و حال 
قرار است این دو محصول از رده خارج 
راهی بازار ایران شوند و از این به بعد 
در بازار پرعطش ایران برای فرانسوی‌ها 

درآمدزایی کنند.
جالب اینجاست که این توافق 
بدون حضور مدیران خودروساز ایرانی 
و صرفاً با حضور مسئولان دولتی ایران 
و در رأس آنها وزیر صنعت و رئیس 
سازمان گسترش به امضا رسیده که 
البته به عنوان اقدامی خارج از عرف و 

در نوع خود قابل توجه است.

در این سفر در کنار وزیر صنعت، 
معظمی رئیس سازمان گسترش، 
صالحی نیا معاون اقتصادی وزیر 
صنعت، قناتی مدیر کل صنایع خودرو 
و نیرو محرکه وزارت صنعت نیز حضور 

داشتند.
توافق‌نامه ایدرو و رنو توسط 
معظمی رئیس سازمان گسترش و 
تیری بلوره قائم مقام شرکت رنو 

فرانسه به امضا رسید.
تولید محصولات قدیمی 
واردات خودروهای جدید

رنو در حالی برای تولید 
خودروهای قدیمی خود در ایران 
برنامه‌ریزی می‌کند که شاهد واردات 
محصولات لوکس این شرکت فرانسوی 
به صورت ساخته شده )CBU( به 
بازار ایران نیز هستیم. نمونه این 
مسئله هفته گذشته در رونمایی از 
خودروی تلیسمان صورت گرفت و 
قرار است این محصول به زودی وارد 

بازار ایران شود. این خودرو محصول 
تقریباً به روز شرکت رنو است که 
به اندازه خودروهای دیگر فرانسوی 
عرضه شده در ایران قدیمی نیست و 
عمر کمتری در مقایسه با آنها از نظر 

تولید در فرانسه دارد.
تلیسمان  تولید  برای  برنامه‌ای 
در ایران اعلام نشده و به این ترتیب 
فرانسوی‌ها فقط به تولید محصولاتی 
در ایران تمایل نشان می‌دهند که 
اصولاً خودروی به روز و جدیدی 
نباشد، وگرنه ترجیح می‌دهند 
 CBU خودروهایشان را به صورت
وارد ایران کنند تا سود بیشتری را 

کسب کنند.
تولید دو محصول قدیمی سیمبل 
و داستر در ایران در شرایطی مورد 
توافق دولت ایران و رنو فرانسه قرار 
گرفته که به نظر می‌رسد فرایند 
مطالعه بازار برای عرضه این خودروها 
در ایران صورت نگرفته و بعید است 

که مرکز تحقیقات خودروسازان ایرانی 
مطالعه‌ای در این زمینه انجام داده 
باشند زیرا اگر در جریان این موضوع 
بودند، پذیرش آن توسط خودروسازان 
جای تعجب داشت. غیبت مدیران 
خودروساز در مراسم امضای تفاهم‌نامه 
تولید محصولات رنو نیز می‌تواند 

تأییدی بر این مسئله باشد.
استراتژی رنو در برخورد با بازار 
ایران نشان می‌دهد که این شرکت 
فرانسوی بیشتر به دنبال واردات 
خودروهای لوکس خود به ایران با 
استفاده از شرایط مطلوب تعرفه‌ای 
است و در کنار این موضوع نیز 
مشارکتی را برای تولید محصولات 
مُــرده و از رده خارج خود در ایران 
متقبل می‌شود تا وانمود کند که به 
در  داخلی‌سازی محصولاتش  مسئله 

ایران توجه دارد.
از سویی به نظر می‌رسد مسئولان 
دولتی ایران نیز سعی دارند از طریق 

تفاهم با رنو و ایجاد کارخانه جدید، 
اقداماتی را در راستای ایجاد قطب 
سوم خودروسازی انجام دهند تا 
در صنعت خودروسازی به اصطلاح 
رقابت ایجاد کنند، این در حالی است 
که با توجه به وضعیت تولید خودرو 
در ایران و همچنین حضور رو به 
بازار  افزایش شرکت‌های خارجی در 
خودروهای وارداتی به ویژه چینی‌ها 
بعید به نظر می‌رسد که ایجاد قطب 
سوم از طریق محصولات از رده خارج 

بتواند محقق شود.
گفتنی است طبق این توافق‌نامه، 
در فاز اول تولید سالانه 150 هزار 
دستگاه خودرو رنو و در فاز دوم نیز 
افزایش این رقم به 300 هزار دستگاه 
خودرو در نظر گرفته شده است که 
در مجموع با احتساب تولید ال 90 
و ساندرو، میزان تولید رنو در ایران 
به 500 هزار دستگاه در سال خواهد 

رسید.

نتیجه درخشان برجام پس از 8 ماه انتظار

توسعه صنعت خودروسازی با مونتاژ محصول ۱۷ سال پیش رنو!

مدیرعامل بانک انصار در همایش »مدیران صاحب سبک دفاع 
مقدس« به عنوان بسیجی دلاور در عرصه مالی و اقتصادی معرفی 

و لوح سپاس ویژه دریافت کرد.
به گزارش اداره کل بازاریابی و تبلیغات بانک انصار، در چهارمین 
همایش بزرگ سلحشوران دفاع مقدس با عنوان یادمان سردار سرلشکر 
شهید مهدی باکری فرمانده صاحب سبک دفاع مقدس، دکتر ابراهیمی 
مدیرعامل بانک انصار به عنوان بسیجی دلاور در عرصه مالی و اقتصادی 

معرفی و لوح سپاس ویژه این همایش را دریافت کرد.
در این همایش باشکوه که با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین شهیدی 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید، سردار سرتیپ پاسدار علی فضلی 
جانشین فرمانده بسیج، سردار زهدی دبیرکل این همایش، سردار اصانلو، 
سردار محمود امینی و تعداد دیگری از فرماندهان ایثارگر دفاع مقدس و 
با اجرای هنرمندانه مجری همایش جواد هاشمی برگزار شد، سخنرانان به 
تجلیل از مقام شامخ شهید بزرگوار مهدی باکری فرمانده لشکر 31 عاشورا 
و برادر شهیدش پرداختند و با ذکر خاطراتی از شجاعت‌ها، جانبازی‌ها 
و تبعیت‌پذیری مطلق و عاشقانه‌شان از امام خمینی)ره( یاد و خاطره 
حماسه‌سازان هشت سال دفاع مقدس را همراه با تشریح الگوی رفتاری 

این فرمانده کم‌نظیر دفاع مقدس گرامی داشتند.
بر اساس این گزارش، در این همایش باشکوه که با حضور جمع کثیری 
از بسیجیان، جانبازان و خانواده‌های شهدا و ایثارگران و در آخرین روز 
از هفته دفاع مقدس برگزار شد، علاوه بر دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک 
انصار سرداران محمود امینی، زهدی، شکری و امیر سرتیپ خلبان فرج‌الله 
دوات‌پور و تعداد دیگری از بسیجیان دفاع مقدس که در عرصه‌های گوناگون 
به یاری رزمندگان حماسه‌ساز و مدافعان قهرمان ایران اسلامی شتافته 

بودند، نیز لوح سپاس دریافت کردند.
شایان ذکر است که برگزاری چهارمین همایش سلحشوران دفاع 
مقدس با نام »یادمان سردار شهید سرلشکر پاسدار مهدی باکری« با 
زیرعنوان »مدیران صاحب سبک دفاع مقدس جمهوری اسلامی ایران«، 
در پی سه دوره همایش موفق در سال‌های گذشته و بر اساس ضرورت 
نمایاندن اهمیت حفظ و اشاعه فرهنگ مدیریتی دفاع مقدس صورت 
می‌گیرد و می‌توان از آموزه‌های مدیریتی مطرح شده در این رویدادها به 
عنوان الگوهایی از مدیریت موفق در عرصه‌های گوناگون مدیریتی کشور 

استفاده کرد.

در همایش فرماندهان صاحب  سبک دفاع مقدس انجام شد
اعطای لوح سپاس ویژه به مدیرعامل بانک انصار

به عنوان بسیجی دلاور عرصه مالی و اقتصادی

در حالی موضوع بزرگترین 
فساد بانکی چند ماه بعد از اعلام 
ناقص جزئیاتش، به طرز مشکوکی 
مسکوت مانده که یکی از اعضای 
اصلی آن با سرقت رقمی در حدود 
3700 میلیارد تومان از کشور 

گریخته است.
به گزارش تسنیم، در حالی 
جزئیات پرونده »فساد بزرگ« بانکی 
که مرداد ماه خبر دستگیری اعضای آن 
توسط سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
اعلام شد هنوز مسکوت مانده و تاکنون 
اعضای دولت و دستگاه‌های نظارتی به 
تشریح ابعاد و جزئیات آن نپرداخته‌اند 
که بنا بود بانک مرکزی و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به دستگاه قضا و 

مجلس توضیح بدهند.
در این پرونده در نخستین گام، 
علی رستگار سرخه‌ای مدیرعامل 
معزول بانک ملت و معاون بین‌الملل 
وی در این بانک از سوی سپاه 
دستگیر شدند. ضمن آنکه طبق 
اعلام سخنگوی دستگاه قضا علاوه بر 
رستگار سرخه و معاونش، 3 نفر دیگر 

هم بازداشت هستند و عده دیگری نیز 
تحت تعقیبند.

محسنی اژه‌ای همزمان با رسانه‌ای 
شدن فساد بزرگ بانکی گفته بود: »در 
این پرونده 4 نفر بازداشت هستند و 
تعداد دیگری هم تحت تعقیب قرار 
گرفته‌اند که برخی از آنها خارج از 
کشور هستند. این پرونده که در 
مرحله تحقیقات مقدماتی قرار دارد، 
در ارتباط با مسائل مالی تشکیل شده 
است اما صرفاً مربوط به بحث دریافت 

حقوق‌های نامتعارف نیست«.
ولی در نشست هفتم شهریور ماه 
سخنگوی دستگاه قضا با رسانه‌ها، 
اژه‌ای از دستگیری یکی دیگر از 
متهمان این فساد خبر داده و گفته با 
بازداشت این فرد، هم اکنون 5 نفر در 
ارتباط با این پرونده در بازداشت به سر 
می‌برند. تاکنون 420 میلیارد تومان از 
وجوهی که در این پرونده مورد تصرف 

واقع شده بود متوقف شده است.
شنیده‌ها حکایت از حضور دو زن 
در پرونده فساد بزرگ بانکی دارد. این 
افراد برای عملیات انتقال پول توسط 

مفسدان حاضر در پرونده انتخاب شده 
بودند. یکی از این متهمان که هم 
اکنون متواری است، خانمی هندی 
می‌باشد که 250 میلیارد تومان پول 
را از افراد حاضر در پرونده فساد بزرگ 
بانکی دریافت کرده و تاکنون این پول 

را پس نداده است.
متهم خانم دیگری هم که در 
این پرونده حضور دارد همسر یکی 
از بدهکاران بزرگ بانکی می‌باشد 
که وی نیز 350 میلیارد تومان از 
اموال بیت‌المال را گرفته و هم اکنون 

متواری است.
گفته می‌شود آقای »ش.م« یکی از 
متهمان اصلی پرونده فساد بزرگ بانکی 
است که از کشور گریخته و ظاهراً در 
ترکیه بسر می‌برد، براساس برخی اقوال 
غیررسمی، این فرد با 3 هزار میلیارد 
تومان معوقه بانکی یکی از بزرگترین 
بدهکاران بانکی است که شرکت‌های 
مختلفی در داخل و خارج از کشور 
ثبت کرده است. وی و دخترش به 
خارج از کشور فرار کرده‌اند اما اموال 
دخترش که شناسایی شده، بلوکه 

شده است. پسر و عروس وی به اتهام 
اخال در نظام بانکی و کلاهبرداری 
بازداشت شده‌اند. این فرد هم معادل 
1400 میلیارد تومان فساد مالی دارد. 
این افراد پولی به درهم گرفته بودند تا 
تبدیل به ریال کنند که این کار انجام 
نشده و در فرایندش فساد مالی وجود 

داشته است.
درباره میزان بدهی »ش.م« ارقام 
مختلفی بین 3 تا 5 هزار میلیارد تومان 
اعلام شده ولی رقم دقیق را باید بانک 
مرکزی اعلام کند که متأسفانه تاکنون 
این بانک هیچ اظهارنظری درباره 
فساد بزرگ بانکی نداشته است؛ وی 
از 3 بانک بزرگ وام گرفته است. 
گفته می‌شود یک بانک در یک فقره 
113 میلیون درهم به آقای »ش.م« 
وام داده است که معادل آن حدود 
330 میلیارد تومان می‌شود. این وام 
بدون هیچ سودی بوده است. از طرف 
دیگر همین فرد از شعبه دوبی بانک 
دیگری مبلغ 1500 میلیارد تومان 
می‌گیرد و در شعبه داخل همان بانک 
سپرده می‌گذارد که در ماه اول امسال 

370 میلیارد تومان سود 24 درصد 
می‌گرفته است.

البته درباره فرار آقای »ش.م« 
و میزان بدهی‌اش به نظام بانکی، 
حجت‌الاسام اژه‌ای در پاسخ به 
این سؤال که گفته می‌شود فردی 
به نام »م« حدود سه هزار و 700 
میلیاردتومان از بانک ملت تسهیلات 
دریافت کرده و هم اکنون معوقات 
وام وی نزدیک به سه هزار میلیارد 
تومان شده و از کشور نیز فرار کرده 
است، گفت: اینکه این فرد چه مقدار 
تسهیلات گرفته الان اطلاع دقیق 
ندارم، اما معوقات تسهیلات وی یک 
هزار و 200 میلیارد تومان است و بعد 
از این معوقات نیز تسهیلات ارزی 
دریافت کرده بود که اگر به ریال تبدیل 
کنیم یک هزار و 200 میلیارد تومان 
می‌شود و در مجموع دو هزار و 400 
میلیارد تومان معوقات قبلی و بعدی 

این فرد است.
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره 
به متواری شدن یکی دو نفر در این 
پرونده گفت: همانطور که قبلًا گفته‌ام 

به نفع خودشان است که به کشور 
بازگردند و این به آن معنا نیست که 
اگر بازگشتند به پرونده‌شان رسیدگی 
نمی‌شود و چنین قولی نمی‌دهیم 
بلکه قول می‌دهیم بازگشتشان قطعاً 

به نفعشان خواهد بود.
سرلشکر جعفری فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در خبر 
جدید و مهمی درباره جزئیات این باند 
سازمان یافته افشا کرد و گفت که »در 
این پرونده برخی سیاسیون نیز حضور 

داشته‌اند.«
با گذشت دو سه ماه از رسانه‌ای 
شدن فساد بزرگ بانکی ولی هنوز 
هیچ یک از دولتمردان درباره آن 
سخنی نگفته‌اند و شاید علت این 
سکوت معنادار همان اشاره سرلشگر 
جعفری در بند بالا باشد. بنابراین 
حضور برخی سیاسیون در فساد بزرگ 
بانکی را می‌توان علت مسکوت ماندن 
این فساد دانست ولی مطالبه مردم 
از دولت افشاگری جزئیات پرونده، 
معرفی اعضای دخیل و برخورد با 

مفسدان است.

سکوت مشکوک در فساد بزرگ بانکی 3700 میلیارد تومانی

در  مستقیم  اشتغال  میزان 
واحدهای پرورش ماهی تحت 
حمایت بسیج سازندگی تا پایان 
سال جاری به 30 هزار نفر خواهد 

رسید.
به گزارش بسیج سازندگی، 
پرورش ماهی گرمابی و سردآبی 
یکی از عرصه‌هایی است که به 
دلیل برخورداری از ظرفیت‌های 
اشتغالزایی و نیز نقشی که در امنیت 
غذایی کشور و سلامت مردم دارد، 
توسط بسیج سازندگی به عنوان 

یکی از نهادهای عامل در عرصه 
قرار  اقتصاد مقاومتی مورد حمایت 

گرفته است.
براساس این گزارش، ظرف 
سال‌های 92 تا 94 با پرداخت نزدیک 
به 120 میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغالزایی توسط بسیج سازندگی، 
6 هزار واحد پرورش ماهی گرمابی 
و سردآبی در کشور راه‌اندازی شده 
که این میزان واحد تولیدی تا پایان 
سال 95، رقمی نزدیک به 8 هزار 

واحد خواهد رسید.

تا پایان سال جاری میزان اشتغال 
مستقیم در واحدهای پرورش ماهی 
تحت حمایت بسیج سازندگی بالغ بر 

30 هزار نفر خواهد شد.
با  براین اساس، استان گلستان 
تأسیس 693 واحد پرورش ماهی، 
بالاترین آمار را در کشور به خود 

اختصاص داده است.
سالانه حدود 370 هزار تن انواع 
آبزیان مختلف در ایران تولید می‌شود 
و کشورمان در تولید ماهی قزل‌آلا با 
140 هزار تن در سال، رتبه نخست 

را در دنیا دارد.
در عین حال ایران بزرگترین وارد 
کننده تخم ماهی چشم زده در جهان 
است که یکی از مهمترین چالش‌های 
پرورش ماهی و عامل افزایش قیمت 
تمام شده این محصول است. 
تولید تخم ماهی چشم زده یکی 
از عرصه‌های بکر اقتصاد مقاومتی 
است که در صورت سرمایه‌گذاری 
مناسب می‌تواند ضمن بی‌نیاز کردن 
کشور از واردات تخم ماهی عقیم، 
زمینه جدیدی از اشتغالزایی در 

کشور پدید آورد.
همچنین سالانه حدود 60هزار 
تن ماهی گرمابی )کپور( به 
کشورهای همسایه صادر می‌شود که 
این امر توانسته برای سرمایه‌گذاران 
در این بخش رغبت ایجاد کند. در 
حال حاضر برای اینکه سرانه مصرف 
ماهی در کشور به رقم استاندارد 
جهانی برسد، تولید ماهی کپور و 
قزل‌آلا به 400 هزار تن در سال باید 

افزایش یابد.
سازمان بسیج سازندگی برای 

کمک به اشتغالزایی و حمایت از 
تولید در عرصه‌های اقتصاد مقاومتی، 
متعهد به ارائه آموزش‌های تخصصی 
در عرصه‌های تولیدی و پرداخت وام 
اقتصاد مقاومتی به داوطلبان واجد 

شرایط است.
علاقه‌مندان به فعالیت در 
عرصه‌های تولیدی اقتصاد مقاومتی 
که نیازمند حمایت هستند، می‌توانند 
به  بیشتر  برای کسب اطلاعات 
رده‌های استانی بسیج سازندگی در 

سراسر کشور مراجعه کنند.

زائران کربلا در اربعین امسال می‌توانند از طریق سرویس صوت 
روی وای‌فای بدون پرداخت هزینه رومینگ بین‌المللی از طریق 
اینترنت با هر شماره‌ای در ایران و کشورهای رومینگ اپراتور 

مربوطه تماس بگیرند.
به گزارش خبرگزاری فارس، پروژه‌های اپراتور دوم تلفن همراه دیروز 
 (VO با حضور وزیر ارتباطات رونمایی شد. سرویس صوت روی وایفای
(WIFI یکی از امکانات جدید این اپراتور است؛ با این سرویس مشترکان 
اپراتور دوم می‌توانند با اتصال به وایفای و بدون استفاده از سیم کارت 
به هر شماره‌ای در ایران و با شماره‌هایی که رومینگ بین‌الملل اپراتور با 
آنها برقرار است بدون استفاده از سرویس رومینگ بین‌الملل و هزینه‌های 
رومینگ تماس بگیرند. این سرویس در آستانه مراسم پیاده‌روی اربعین 

امسال بهره‌برداری شده است.
بنا بر اعلام ایرانسل در اربعین سال گذشته میزان مکالمات مشترکان 
ایرانسل حاضر در پیاده‌روی اربعین 10 برابر رشد داشته و میزان استفاده 

از اینترنت 40 برابر شده است.
همچنین تعداد مشترکان اپراتور دوم در اربعین 94 با رشد چهار برابری 

نسبت به سال قبل به 900 هزار مشترک رسیده است.
این اپراتور همچنین اعلام کرد: امسال در تمامی مسیرهای منتهی 
به مرزهای خروجی مهران، شلمچه، چزابه سایت‌ها از 2G به 3G )نسل 

سوم(، 4G )نسل چهارم( ارتقا یافته است.

در حضور وزیر ارتباطات رونمایی شد
امکان جدید ارتباطی

 برای زائران کربلا در اربعین

رئيس انجمن صنفی کارفرمایی انبوه‌سازان مسکن و ساختمان تهران 
با تاکید بر اینکه در این شهر کمبود مسکن نداریم، گفت: در هیچ مقطعی 
ساخت‌وساز در کشور معادل تقاضا نبوده و در حال حاضر 1/5 میلیون 

کمبود مسکن در کشور داریم.
حسن محتشم در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال که آیا با توجه به 
گفته مسئولان دولتی که در دوره »پیش رونق« هستیم، ساخت‌وساز روند بهتری 
پیدا کرده است، گفت:‌ وضعیت ساخت و ساز براساس صدور پروانه‌های ساختمانی 
نسبت به سال گذشته تاحدودی روند بهتری پیدا کرده است هر چند باید نتیجه 

صدور پروانه ساخت و ساز در سال جاری را در سال آینده جست‌وجو کرد.
وی با اشاره به اینکه طبق آمارهای منتشر شده در 5 ماهه اول امسال بازار 
مسکن و تعداد معاملات نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است اما هنوز 
ساخت و ساز روند رو به رشد آنچنانی نداشته است، خاطرنشان کرد: ساخت و ساز 
در هیچ مقطعی در کشور معادل تقاضا نبوده و همواره از تقاضا عقب بوده است.

محتشم ادامه داد: طبق طرح جامع مسکن که از سوی وزارت راه و شهرسازی 
تدوین شده است تا 10 سال آینده باید سالی یک میلیون مسکن در کشور تولید 

شود تا به نقطه سر به سر از لحاظ تولید و تقاضا برسیم.
رئیس انجمن صنفی کارفرمایی انبوه‌سازان مسکن و ساختمان تهران در پاسخ 
به این سؤال که آیا عدم رونق ساخت و ساز به دلیل نبود تقاضا نیست، گفت: به 
هر حال سرمایه‌گذاران دوست دارند به نوعی فعالیت کنند که سرمایه‌ آنها زودتر 
بازگشت سرمایه داشته باشد بنابراین اگر چه حدود 4 سال است مسکن در رکود 
است اما سابقه تاریخی نشان داده است که بهترین و مطمئن‌ترین سرمایه‌گذاری 

بخش مسکن بوده است.
محتشم ادامه داد: به هر حال با توجه به اینکه در کل کشور 1/5 میلیون 
کمبود مسکن داریم باید سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور تولید شود 
تا به نقطه تعادل برسیم. وی در پاسخ به این سؤال که در تهران آیا کمبود مسکن 
داریم یا خیر؟ خاطرنشان کرد: در حال حاضر در تهران به دلیل وجود خانه‌های 
خالی از سکنه کمبود مسکن نداریم اما به هر حال این واحدها به دلیل نبود قدرت 

خرید خالی از سکنه مانده‌اند.
به گفته وی، دولت می‌تواند با پرداخت تسهیلات مسکن کمک بزرگی به بالا 

بردن قدرت خرید متقاضیان مسکن کند.
محتشم در پاسخ به این سؤال که آیا ساخت‌وساز واحدهای مسکونی در 
تهران مشکل کیفیت دارند، گفت: ساختمان‌های تهران از لحاظ سازه‌ای از شمال 
و جنوب تهران مشکل سازه ندارند، اما به دلیل قیمت و سود بیشتر آن کیفیت 

لازم در برخی ساختمان‌ها اجرا نمی‌شود.

با وجود کمبود 1/5 میلیون واحدی مسکن در کشور
یک مسئول انبوه‌سازی: کمبود مسکن 

در تهران نداریم

دبیرکل جامعه اسلامی کارگران با اعلام این خبر که دولت قصد دارد 
تا با اصلاحیه قانون کار به اهداف سیاسی و سلیقه‌ای خود برسد، گفت: 

هیچکدام از شرکای اجتماعی در جریان این اصلاحیه نیستند.
عبدالله حمیدی، در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با تاکید بر اینکه اصلاحیه 
قانون کار بدون جلب نظرات شرکای اجتماعی و همچنین تشکلات با سابقه 
کارگری معنا ندارد، اظهار داشت: ما قبلا اعلام کردیم که نباید همه اشکالات را 

به قانون کار ارتباط داد.

وی افزود: قانون کار یکی از پیشرفته‌ترین قوانین موجود است ولی به دلیل 
دست نوشته بودن آن توسط انسان‌ها قطعا باید مورد بازنگری قرار گیرد اما مشکل 
ما در شرایط فعلی نگاه سلیقه‌ای و سیاسی به کار، تولید، صنعت، سرمایه‌گذاری 

و اقتصاد است.
دبیرکل جامعه اسلامی کارگران با اشاره به اینکه اصلاح قانون کار باید مشروط 
به تامین منافع کارگران و کارفرمایان باشد، افزود: قانونی که 27 سال پیش در 
شرایط خاص نگاشته شده باید با جلب نظرات شرکای اجتماعی مورد اصلاح قرار 

گیرد. حمیدی در پاسخ به این سوال که آیا برای اصلاح قانون کار تاکنون از شما 
نظرخواهی شده است یا خیر تصریح کرد: هنوز از ما نظری نخواسته‌اند و معلوم 
نیست که این اصلاحیه چطور و بر چه اساسی آماده‌سازی و به مجلس ارسال 
شده است چرا که هنوز هیچ گردهمایی، همایش و یا درخواستی از این تشکل 

کارگری نشده است.
وی گفت: دولتی که مدعی تدبیر و امید و اقدامات کارشناس است نباید دچار 

چنین اشتباه بزرگی شود و در این باره هیچ عذری پذیرفتنی نیست.

دبیرکل جامعه اسلامی کارگران مطرح کرد

بهره‌برداری سیاسی دولت از اصلاحیه قانون کار

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

رسماً 6 میلیون و غیررسمی 11 میلیون بیکار داریم


